

شرکت‌های مادر تخصصی، ساتبا و مراکز آموزشی و پژوهشی وابسته

پیرو بخشنامه شماره ۵۴۹۹۶/۵۰/۱۰۰ مورخ ۸۶/۷/۲۲ و در ادامه اجرای طرح تأمین و حفظ سلامت کارکنان صنعت آب و برق و با عنایت به موافقت سازمان تأمین اجتماعی، مقتضی است آن شرکت و شرکت‌های زیرمجموعه/سازمان/مراکز آموزشی و پژوهشی وابسته براساس مفاد تفاهم‌نامه‌هایی که توسط معاونت تحقیقات و منابع انسانی پس از اخذ مجوز بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، برای هر شرکت بیمه‌گر متقاضی اجرای بیمه درمان صنعت آب و برق جداگانه ابلاغ خواهد شد، با شرایط در نظر گرفته شده و با رعایت قوانین و مقررات ذیربط، از تاریخ ۱۳۹۸/۴/۱ لغایت ۱۳۹۹/۳/۳۱ به مدت یک سال نسبت به انتخاب بیمه‌گر و پرداخت حق بیمه به شرح زیر اقدام نماید:

الف) معادل ۴ درصد حقوق و مزایای مأخذ کسر حق بیمه، بابت پوشش درمان همگانی بیمه‌شدگان (ب) مبلغ حق بیمه مسئولیت کارفرما در قبال هزینه‌های درمانی ناشی از موضوعات شغلی شاغلین که توسط بیمه‌گذار (شرکت متبوع بیمه‌شده) و در راستای جبران هزینه‌های مرتبط با ماده ۶۶ قانون تأمین اجتماعی برای هر بیمه‌شده شاغل پرداخت می‌شود.

ج) مبلغ حق بیمه مازاد سرانه درمان هر بیمه‌شده که توسط بیمه‌شده اصلی و با رضایت وی برای کلیه افراد خانواده (بیمه‌شدگان) پرداخت می‌شود.

نحوه محاسبه، روش پرداخت حق بیمه و اجرای تفاهم‌نامه تأمین و حفظ سلامت کارکنان صنعت آب و برق متعاقباً توسط معاونت تحقیقات و منابع انسانی ابلاغ خواهد شد، لذا کلیه شرکت‌های زیرمجموعه/سازمان/مراکز آموزشی و پژوهشی وابسته مشمول، مجاز می‌باشند در چارچوب اعتبارات مصوب، صرفاً با شرکت‌های بیمه‌گر مجاز متقاضی که نمونه تفاهم‌نامه آنها از طرف معاونت مذکور ارسال می‌شود، مستقیماً یا صرفاً از طریق شعب بیمه‌گر، قرارداد منعقد نموده و نسبت به پرداخت حق بیمه‌های مقرر، با در نظر گرفتن غرامت‌های مورد تعهد بیمه‌گر، اقدام نمایند. به منظور تعامل بیشتر و سازنده‌تر با شرکت‌های بیمه‌گر در جهت تأمین منافع بیمه‌شدگان، لازم است علاوه بر ریسک بیمه درمان، سایر ریسک‌های بیمه‌ای شرکت/سازمان/مراکز آموزشی و پژوهشی وابسته نیز با رعایت قوانین و مقررات توسط شرکت بیمه‌گر منتخب (در صورت درخواست بیمه‌گر) انجام پذیرد. در هنگام انعقاد قرارداد بیمه عمر و حوادث، ارائه مجوز بیمه مرکزی و تأییدیه وزارت نیرو توسط شرکت بیمه‌گر ذیربط الزامی است. در ضمن، کلیه شرکت‌های مادر تخصصی، سازمان و مراکز آموزشی و پژوهشی وابسته موظفند ضمن رعایت و اجرای دقیق موارد زیر، نظارت مستمر را لحاظ نمایند:

- ۱- بازپرداخت هزینه‌های درمانی صرفاً از طریق شرکت بیمه‌گر و به صورت کاملاً مجزا از سایر حساب‌ها و دفاتر شرکت صورت پذیرد.
- ۲- حمایت‌های لازم از بیماران خاص و صعب‌العلاج و نیز پرداخت بخشی از هزینه‌های درمانی پیش‌بینی‌نشده در قرارداد درمان، در چارچوب دستورالعمل مساعدت درمانی وزارت نیرو و ضوابط و مقررات انجام شود.
- ۳- نظارت بر نحوه اجرای قرارداد در دوره ۹۹-۹۸ و نحوه عملکرد بیمه‌گر
- ۴- نظارت مستمر و مکرر بر چگونگی اجرای طرح درمان توسط بیمه‌گر و بیمه‌گذار بر اساس ماده (۷) بخش اول قرارداد اعمال گردد.
- ۵- گزارشی از عملکرد بیمه‌ای به همراه میزان حق‌بیمه پرداختی، خسارات دریافتی و سایر اطلاعات مربوطه با توجه به بند ۱۷-۸ از بخش یک قرارداد، تهیه و به معاونت تحقیقات و منابع انسانی ارائه گردد.
- ۶- با توجه به موارد پیش‌گفته، آن شرکت، سازمان، مراکز آموزشی و پژوهشی وابسته و کلیه شرکتهای زیرمجموعه مجاز به انعقاد قرارداد با شرکتهای بیمه‌گر تجاری که صلاحیت آنها از طرف وزارت نیرو تأیید نشده است، نمی‌باشند.
- ۷- دقت لازم در خصوص رعایت زمان‌بندی مناسب پرداخت حق‌بیمه، مطابق با شرایط قرارداد توسط شرکتهای بیمه‌گذار صورت پذیرد.
- ۸- تسویه حساب با شرکت بیمه‌گر طرف قرارداد حداکثر تا چهار ماه پس از انقضای قرارداد انجام شود. در این راستا، لازم است که شرکتهای بیمه‌گذار، حق‌بیمه‌های مربوط به هر رشته بیمه‌ای از جمله درمان و عمر و حوادث را طی چک‌های (یا پرداخت‌های اینترنتی) کاملاً مجزا و جداگانه و با قید عنوان همان رشته و ماه بیمه‌پردازی (به عنوان مثال: حق‌بیمه پرداختی بابت عمر و حادثه تیر ماه سال ۹۸ کارکنانی که لیست اسامی آنها ضمیمه سند مالی شده است، همراه با اخذ رسید از بیمه‌گر) پرداخت نمایند تا از بروز مشکلات بعدی به‌خصوص در بیمه عمر و حوادث و یا ایجاد اختلاف حساب در سایر رشته‌های بیمه‌ای جلوگیری به عمل آورند.
- ۹- با عنایت به بخشنامه‌های شماره ۹۶/۲۱۰۷۴/۵۰/۱۰۰ مورخ ۱۳۹۶/۳/۳۰ و شماره ۹۸/۱۳۵۹۹/۵۰/۱۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۲/۱۴، عواقب ناشی از عدم پرداخت بموقع حق‌بیمه، در شرکتهای سازمان و مراکز آموزشی و پژوهشی زیرمجموعه، مستقیماً بر عهده بالاترین مقام و در حوزه ستادی وزارت نیرو بر عهده معاونت حقوقی، پشتیبانی و مجلس می‌باشد.
- ۱۰- ارزیابی نحوه ارائه خدمات درمانی شرکتهای بیمه‌گر، در چارچوبی که معاونت تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو مشخص می‌نماید، صورت پذیرد.

شماره:
تاریخ:
پوست:



وزیر

۱۱- بر اساس شاخص‌های تنظیمی، شرکت‌های مادر تخصصی موظفند ضمن نظارت بر رعایت بند ۵ شرکت‌هایی را که نسبت خسارتی بالاتر از استانداردهای تعریف‌شده توسط معاونت تحقیقات و منابع انسانی داشته‌اند، مورد ارزیابی و بررسی قرار داده و علت را به معاونت مذکور گزارش نمایند. شایان ذکر است انعقاد قرارداد بیمه در دوره آتی منوط به میزان رضایت‌مندی بیمه‌شدگان از عملکرد شرکت بیمه‌گر و رعایت چارچوب قرارداد ارسالی وزارت نیرو از سوی آن شرکت و شرکت‌های زیرمجموعه خواهد بود.

رضا اردکانیان